
Gerente de Proyecto 20 20 20 20

Arquitecto o Líder Técnico 60 60 60 10

Desarrolladores 120 120 120 120

APOYO A LA INDUSTRIA 

NACIONAL

Proyectó: DFRG - GHA

Director de Tecnología 

ADOLFO SERRANO MARTINEZ 

ORIGINAL FIRMADO

JAIME LEONARDO BERNAL 

Subdirector  de Desarrrollo de Aplicaciones 

859,85

ITAC SOFTMANAGEMENT ASESOFTWARE

ORIGINAL FIRMADO

Bogotá D.C.  Enero 31 de 2013

450180

150

137,49

172,36

1000

845,95

120

470150

200

157,42

190

100

917,42

200

1. Experiencia adicional en desarrollo de software en 

lenguaje Java.

2. Nivel de CMMI

Porcentaje de personal del equipo que sea de 

nacionalidad colombiana

500

120

180

100

Etapa Inicio y Elaboración

INFORME DE EVALUACIÓN PROCESO DE SELECCIÓN ICFES  - CP – 001 - 2013

Objeto:    “Seleccionar la oferta más favorable para celebrar un contrato de prestación de servicios de fábrica de software por demanda, para la implementación de módulos específicos de los sistemas misionales del ICFES."

200

PUNTAJESFACTORES DE EVALUACION

OFERTA ECONOMICA
Etapa de Construcción y Transición

210

190

120

210

165,95

TOTAL 1000

TECNICO

3. Equipo de Trabajo

120

470150




