

INFORME DE EVALUACIÓN PROCESO DE SELECCIÓN ICFES - CP - 001 - 2013

Objeto: "Seleccionar la oferta más favorable para celebrar un contrato de prestación de servicios de fábrica de software por demanda, para la implementación de módulos específicos de los sistemas misionales del ICFES."

FACTORES DE EVALUACION			PUNTAJES		ITAC			SOFTMANAGEMENT			ASESOFTWARE		
	1. Experiencia adicional en desarrollo de software en lenguaje Java.		120		120			120			120		
TECNICO	2. Nivel de CMMI		180	180 500			470	150		470	180		450
	3. Equipo de Trabajo	Gerente de Proyecto	20		20			20			20		
		Arquitecto o Líder Técnico	60 200		60	200		60	200		10	150	
		Desarrolladores	120		120			120			120		
OFERTA ECONOMICA	Etapa Inicio y Elaboración		210		210		157,42			137,49			
OFERTA ECONOMICA	Etapa de Construcción y Transición		190		165,95		190			172,36			
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL	Porcentaje de personal del equipo que sea de nacionalidad colombiana		100		0		100			100			
TOTAL			1000		845,95		917,42			859,85			

Bogotá D.C. Enero 31 de 2013						
ORIGINAL FIRMADO	ORIGINAL FIRMADO					
ADOLFO SERRANO MARTINEZ	JAIME LEONARDO BERNAL					
Director de Tecnología	Subdirector de Desarrrollo de Aplicaciones					

Proyectó: DFRG - GHA